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	Data/Date:
	7.7.2023

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, Kryetar i Komunës së Rahovecit

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Defrim Kafexhiu

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për konsultimin publik për Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec




Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ecuria e procesit të konsultimit publik për Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec

Kryetari i Komunës, më  ka marrë vendim për caktimin e Grupit Punues për hartimin e Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec , në këtë përbërje:
1. Afrim Dina –kryesuese
2. Qemajl Krasniqi –anëtar
3. Saranda Rama – anëtar
4. Muharem Morina–anëtar
5. Naser Dula, anëtar
6. Fjolla Duraku, anëtar
7. Vjollca Gurgule, anëtare
8. Adelina Paçarizi, anëtare
9. Bledar Zhuniqi, anëtar
10. Fiknete Kasapi-Iska, anëtare
11. Armend Mullaavda, anëtar
12. Sylejman Kryeziu, anëtar,
13. Fatmir Sejfullahu, anëtar

Vendimi në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/04/LISTA-E-VENDIMEVE-NGA-KRYETARI-3-7-PRILL-2023.pdf


Grupi punues ka për detyrë që të bëj hartimin e Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec

Bazuar në vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur 3 takime rreshtazi, duke bërë hartimin e Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec.
[bookmark: _GoBack]Po ashtu do të mbajë edhe takime tjera.


Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec u vu në konsultim publik më 20 qershor 2023 deri më 20 korrik 2023 ashtu siç parasheh Udhëzimi për Standardet Minimale të Konsultimeve Publike.

Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njotim-per-konsultim-publik-per-Projekt-Statutin-e-Ansamblit-Komunal.pdf



Platforma Qeveritare për Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41924

Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-draft-statutin-e-ansamblit-komunal-te-kengeve-dhe-valleve-ne-rahovec/
Konsultimi Publik

Konsultimi Publik për Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec u mbajtë më: 3.7.2023 në Sallën e Kuvendit Komunal Rahovec, me fillim nga ora 14:00.


	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime

	1. Takim i drejtpërdrejtë në Sallën  e Kuvendit me përfaqësues të OJQ-ve veprojnë në komunën e Rahovecit

	3.7.2023

43 minuta
	19 pjesëmarrës
 8 femra
	3 pjesëmarrës kanë parashtruar pyetje-1 koment

	Publikimi në ueb faqe / platforma elektonike 
	14 ditë para dëgjimit publik
	
	Asnjë koment nuk kemi marrë




Shtojca 1 – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara.  

	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  ( i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	
Baki Xhaferi, qytetarë: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit, ide shumë e qëlluar jo vetëm për qytetin por edhe për fshatrat.
· Si do të jetë orkestra?
·  Sa anëtar parashihet ti ketë Ansambli?

	





E pranuar





	
Qemajl Krasniqi, Zyrtar i DKRS-së: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit!
Kemi shqyrtuar disa  modele të statuteve të komunave tjera, për fat të mire Rahoveci e ka një trashëgimi të pasur kulturore.
Ne e kemi vetëm një shoqëri funksionale atë të Krushës së Madhe.
Në hartimin e këtij Statuti ne ju kemi referuar Statutit të ansamblit Shota më shumë. Nuk do të ketë vetëm folklorë por të gjitha vlerat kulturore-artistike.


	
Fatmir Sejfullahu, SHKA ‘’Bajram Curri’’, Krushë e Madhe: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit!
· A keni ndojnë pikësynim për themelimin e Ansamblit, apo vetëm si Statut.


	






E pranuar








	Afrim Dina, Drejtor i DKRS-së: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit!
Jemi në fazën e parë, pra në themelimin e ansamblit, pastaj fazat tjera. Këto janë procedura ligjore në të cilat duhet të kaloj themelimin i draft-statutit. Në fazën tjetër do të zgjidhen trupat artistikë.


	

Emir Mullaavda: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit!
Ka ardhur koha që të punohet!

	

E pranuar-koment
	






	Naser Dula, drejtor i Shkollës së muzikës ‘’Vihuela’’: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit, iniciativë shumë e mirë që është bë Draft-Statuti, ka qenë nevojë e kahershme që Rahoveci ta ketë Ansamblin, i cili njihet si qytet i lashtë i kulturës dhe artit. Mendojë që ky ansambël do ta fuqizojë pjesën rekreative të qytetit.

Si do të financohet 
Ansambli, a do të shpallet konkursi për drejtor?

	

E pranuar
	 Afrim Dina, Drejtor i DKRS-së: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit!

Ansambli Komunal do të financohet nga komuna, konkursi do të shpallet sipas ligjit, mirëpo akoma jemi në fazën e parë të themelimit. Pas përfundimit të të gjitha procedurave do të vazhdojmë me radhë.


Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për caktimin e grupit punues për hartimin e Draft-Statutin e Ansamblit Komunal të Këngëve dhe të Valleve në Rahovec
2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
3. Lajmin për mbajtjen e konsultimit publik
4. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
5. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik


                                                                                        Rahovec, korrik 2023
        Qëndresa Duraku
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